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Nr 14

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
behandlade för flera huvudtitlar gemensamma frågor 
jämte en i ämnet väckt motion.

(5:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 2) har till behandling upptagits här nedan 
angivna för flera huvudtitlar gemensamma frågor (se statsrådsprotokollet 
över civilärenden för den 3 januari 1963).

Departementsindelningen m. m. Under detta avsnitt redogörs i statsråds
protokollet (s. 1—3) dels för vissa åtgärder i fråga om omfördelning av 
ärenden mellan statsdepartementen i anslutning till en av 1957 års riksdag 
begärd översyn av gällande departementsindelning, dels ock för tillkallandet 
av en forskningsberedning.

Den allmänna lönenivån för statsanställda m. m. I statsrådsprotokollet 
(s. 3—5) erinras under detta avsnitt om 1957 års löneplansrevision m. m., 
om den år 1959 genomförda pensionsregleringen för statsanställda samt om 
den träffade uppgörelsen rörande statstjänstemännens löner under åren 
1962 och 1963. Till grund för beräkningen av anslagsmedlen till rörliga löne
förmåner samt pensioner under nästa budgetår har lagts de löne- och pen
sionsbelopp som skall gälla under 1963. Kostnaderna för den statstjänste- 
männen tillkommande kompensationen för höjda folkpensionsavgifter har 
beräknats på samma sätt som för innevarande budgetår.

Överskridande av vissa anslagsposter. 1 förevarande hänseende redogörs 
i statsrådsprotokollet (s. 5 o. 6) för vissa bemyndiganden, som riksdagen 
under senare år lämnat Kungl. Maj :t i fråga om överskridande av genom 
riksdagens beslut maximerade anslag och anslagsposter, vilka bemyndigan
den föreslås skola gälla även för nästa budgetår.

Lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m. Under detta avsnitt av stats
verkspropositionen redovisas de förslag till ändrad lönegradsplacering som 
förordats på grundval av den under budgetarbetet företagna omprövning
en av löneställningen för olika tjänster. Utskottet får beträffande detta av
snitt hänvisa till s. 6—8 i statsrådsprotokollet samt till den därtill hörande 
bilagan (s. 16—28). Förslagen innebär uppflyttning av inemot 300 tjänster 
till en beräknad kostnadsökning för löner av ca 1/2 mkr för år.

1 Ilihang till riksdagens protokoll 1963. 6 samt. Nr 14—15
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Med hänsyn till att senare under riksdagen avses skola framläggas för
slag som påverkar personalförteckningarna har det, liksom fallet varit un
der de senare åren, föreslagits att riksdagen ville besluta att de personal
förteckningar, som riksdagen fastställer innan beslut meddelats i anledning 
av särskilt framlagda lönegradsplaceringsförslag, skall gälla endast i den 
mån annat ej följer av vad riksdagen beslutar i samband med behandlingen 
av sådana förslag.

Den statliga grupplivförsäkringen m. m. Under detta avsnitt behandlas 
vissa frågor sammanhängande med den fr. o. m. år 1963 för de anställda 
inom det av staten lönereglerade området gällande grupplivförsäkringen. 
Kungl. Maj :t har begärt riksdagens bemyndigande att bedriva den statliga 
grupplivförsäkringen enligt vissa grunder. Utskottet får härutinnan hän
visa till statsrådsprotokollet s. 8. o. 9.

I övrigt redogörs för vissa ändringar i de statliga avlöningsbestämmel- 
serna i anledning av ikraftträdandet av lagen om allmän försäkring.

Vissa förmåner till personal inom statsförvaltningen i samband med om
lokalisering och andra rationaliseringsåtgärder. Under detta avsnitt begär 
Kungl. Maj :t riksdagens bemyndigande att besluta om särskilda förmåner 
i samband med omorganisation eller förflyttning av statlig myndighet. Be
träffande innebörden av denna fråga får utskottet hänvisa till statsrådspro
tokollet s. 10—12.

Ersättning till statens allmänna fastighetsfond. Härutinnan anges i stats
rådsprotokollet de anslag, tillhopa 134 962 000 kr., som under de olika hu
vudtitlarna erfordras för ersättning till de olika delfondema.

Ersättning till domänverkets fond för upplåten mark. I statsrådsprotokol
let anges under förevarande avsnitt storleken av de anslag under olika hu
vudtitlar, tillhopa 1 084 000 kr., som ansetts böra anvisas för ersättning till 
fonden.

Motion. I förevarande sammanhang har utskottet till behandling förehaft 
en inom andra kammaren av herr Antonsson m. fl. väckt motion (II: 124), 
vari hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om 
ärlig sammanfattande och överskådlig redovisning rörande forskningen och 
forskningsanslagen.

Beträffande motiveringen till nämnda yrkande får utskottet hänvisa till 
motionen.

Utskottet. Innan utskottet ingår på en behandling av de i statsverkspro
positionen under För flera huvudtitlar gemensamma frågor framställda för
slagen vill utskottet erinra om att i de likalydande motionerna 1: 509 och 
11:616 framställts yrkanden om avslag på eller ändring av statsverkspro-
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positionen i vissa delar i förening med ändrad ordning för vissa anslags 
uppförande i statsbudgeten för budgetåret 1963/64. Utskottet avger denna 
dag särskilt utlåtande i anledning av nämnda motioner.

Vad i statsverkspropositionen i förevarande del föreslagits beträffande 
överskridande av vissa anslagsposter, lönegradsplaceringen för vissa tjänster 
in. m., grunder för bedrivandet av den statliga grupplivförsäkringen samt 
särskilda förmåner i samband med omorganisation eller förflyttning av stat
lig myndighet har inte givit utskottet anledning till erinran. Kungl. Maj:ts 
förslag i angivna hänseenden tillstyx*kes därför.

Vad i övrigt i statsverkspropositionen i nu ifrågavarande del redovisats 
har inte i detta sammanhang givit utskottet anledning till särskilt uttalande 
i vidare mån än vad av det följande framgår.

I propositionen anförs att Kungl. Maj :t den 14 december 1962 tillkallat 
en forskningsberedning. Bakgrunden härtill har varit angelägenheten av att 
åstadkomma en samordning av statens och näringslivets insatser på grund
forskningens, den tillämpade forskningens och det industriella utvecklings
arbetets områden. I motionen II: 124 har hemställts att riksdagen måtte i 
skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om årlig sammanfattande och överskåd
lig redovisning rörande forskningen och forskningsanslagen. Enligt utskot
tets mening är den i motionen berörda frågan förtjänt av att upptas till 
övervägande genom Kungl. Maj :ts försorg. Utskottet föreslår att riksdagen 
i skrivelse till Kungl. Maj :t ger till känna denna uppfattning.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
A. att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att för bud

getåret 1963/64 i enlighet med vad i statsrådsprotokollet 
över civilärenden för den 3 januari 1963 förordats medge

1) de överskridanden av genom riksdagens beslut maxi
merade anslagsposter till arvoden och särskilda ersättning
ar, bestämda av Kungl. Maj :t, eller till avlöningar till icke
ordinarie personal, som erfordras till följd av att dylik an
slagspost blivit i en icke förutsedd omfattning belastad an
tingen med utgifter för avlöningar åt icke-ordinarie tjänste
man, som vikarierat å ordinarie tjänst, vilken är obesatt eller 
vars innehavare åtnjutit ledighet för offentligt uppdrag eller 
av annan anledning med avstående av hela lönen, eller med 
kostnader, som sammanhänger med att icke-ordinarie ersät
tare behöver anlitas vid vakanthållande av ordinarie tjänst 
eller vid längre tids ledighet med helt eller delvis bibehållen 
lön för ordinarie eller icke-ordinarie tjänsteman,

2) de överskridanden av genom riksdagens beslut maxi
merade anslag och anslagsposter, som påkallas med hänsyn 
till tillämpningen av reglerad befordringsgång för i stats
rådsprotokollet berörda personalkategorier,

3) de överskridanden av genom riksdagens beslut maxi
merade anslag och anslagsposter, som kan bli erforderliga
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för bestridande av övergångsförmåner till befattningshavare 
å vissa i ortsgruppshänseende nedflyttade orter,

4) överskridanden av genom riksdagens beslut maximera
de anslag och anslagsposter på grund av merkostnader till 
följd av kontraktsanställning;

B. att riksdagen må besluta, att de personalförteckning
ar, som riksdagen fastställer innan riksdagen meddelat 
beslut i anledning av lönegradsplaceringsförslag som fram- 
lägges i särskild ordning, skall gälla endast i den mån an
nat icke följer av vad riksdagen beslutar i samband med 
behandlingen av nämnda förslag;

C. att riksdagen må godkänna de i bilagan till statsråds
protokollet upptagna förslagen om placering i lönegrad av 
vissa tjänster m. m.;

D. att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att vidta
ga erforderliga åtgärder för genomförande av förslagen un
der C.;

E. att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att bedriva 
den statliga grupplivförsäkringen enligt grunder som i stats
rådsprotokollet redovisas;

F. att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att enligt 
vad i statsrådsprotokollet anförts besluta om särskilda för
måner i samband med omorganisation eller förflyttning av 
statlig myndighet;

G. att riksdagen må, i anledning av motionen II: 124, i 
skrivelse till Kungl. Maj :t giva till känna vad utskottet an
fört.

Stockholm den 12 februari 1963

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, fröken 

Andersson, herrar Einar Persson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, 
Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Bengtson, Per Ja
cobsson, Bengt Gustavsson, Herbert Larsson och Åkerlund; samt

från andra kammaren: herrar Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson 
i Olofström, Blidfors, Almgren, Nilsson i Göingegården, Andreasson, Eliasson 
i Sundborn, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herr Svensson i Ljungskile, frö
ken Karlsson, herrar Gustafsson i Uddevalla, Antonsson och Nelander.


